Договор  об оказании платных образовательных услуг
(договор о сетевой форме реализации образовательной программы)
№ _______________

г. Ярославль
	30.08.2019г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов «Провинциальный колледж», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от  25.11.2015 г. № 392/15, выданной департаментом образования Ярославской области, в лице директора Семко Елены Романовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация № 1», и муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42 им. Н.П. Гусева с углубленным изучением французского языка», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 23.12.2015 г. № 478/15, выданной департаментом образования Ярославской области, в лице директора Галочкиной Наталии Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация № 2», в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организация № 1 и Организация № 2 реализуют образовательную программу по экономике (углубленный уровень) (далее – «образовательная программа») в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами по основным общеобразовательным программам среднего общего образования (Приложение 1).
1.2. Образовательная программа разрабатывается, утверждается и реализуется Сторонами совместно.
1.3. Образовательная программа реализуется в очной форме на базе Организации №1.
1.4. Срок реализации образовательной программы: с 01 сентября 2019г. по 31 мая 2020г.; с 01 сентября 2020г. по 31 мая 2021г.

2. Статус обучающихся
2.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке на обучение по ней.
В Организации № 2 обучающиеся являются обучающимися 10 класса.
В Организации № 1 обучающиеся являются получателями платных образовательных услуг.
2.2. Список обучающихся определяется в приложении к настоящему договору (Приложение 2). Общее количество обучающихся по образовательной программе составляет 19 человек.
2.3. Организация № 1 в соответствии с календарным учебным графиком направляет Организации 2:
· табель текущих оценок учащихся (по окончании каждой четверти);
· табель оценок учащихся за полугодия, год (по окончании соответствующих периодов);
· табель оценок учащихся за промежуточную аттестацию.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы
3.1 Образовательная программа реализуется Организацией № 1 за счет средств Организации № 2 по настоящему договору.
3.2 Образовательная программа реализуется Организацией № 2 за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (субвенция областного бюджета).
3.3 Стоимость и порядок оплаты реализации образовательной программы определяется в Приложении 3 к настоящему договору.

4. Условия и порядок осуществления образовательной  деятельности при реализации образовательной программы
4.1. Организация № 1 реализует образовательную программу по экономике (углубленный уровень) в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами по основным общеобразовательным программам среднего общего образования по согласованному Сторонами расписанию.
4.2. При реализации образовательной программы, предусмотренной пунктом 4.1. настоящего договора, Стороны используют необходимые ресурсы для обеспечения качества оказываемой образовательной услуги, соответствующего требованиям, установленным федеральными государственными образовательными стандартами.
4.3. Организация № 1 по результатам освоения образовательной программы проводит промежуточную аттестацию учащихся и выдает Организации № 2 табель с указанием отметок за 1 и 2 полугодие, промежуточную аттестацию и год.
4.4. Организация № 2 выставляет итоговые отметки за 11 класс по экономике (углубленный уровень).

5. Обязательства сторон
5.1. Стороны обязаны:
5.1.1. Реализовывать образовательную программу, указанную в пункте 4.1. настоящего договора, самостоятельно.
5.1.2. Ознакомить обучающихся со своими уставами, с лицензиями на осуществление образовательной деятельности, со свидетельствами о государственной аккредитации, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при реализации образовательной программы.
5.1.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательной программы;
5.1.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и психологического насилия.
5.1.5. Предоставлять другой Стороне справки о результатах освоения обучающимися  образовательной программы, включающие зачетные (экзаменационные) ведомости, в соответствии с пунктом 2.3. настоящего договора.
5.1.6. Во время реализации  образовательной программы нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения обязательств по договору.

     7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.
7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.
7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств  срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
8. Порядок изменения и прекращения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор,  могут быть изменены по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям,  предусмотренным законодательством Российской Федерации.
8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить друг друга в десятидневный срок.
8.3. Настоящий договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон
	Организация № 1:
	Организация № 2:

	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  "Провинциальный колледж"
150049, г. Ярославль,
ул. Б. Октябрьская, дом 79
т. (4852) 30-28-62,
факс 30-33-38
ОГРН 1027600692998
ИНН 7604014104
КПП 760401001
ОКВЭД 85.14
департамент финансов мэрии города Ярославля
(Средняя школа "Провинциальный колледж", л/с 803.03.192.5)
р/с 40701810278883000001
Отделение Ярославль, г. Ярославль,
БИК 047888001, к/c нет
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "средняя школа № 42 им. Н.П. Гусева с углубленным изучением французского языка"
150014, г. Ярославль,
ул. Салтыкова-Щедрина, дом 42а
т. (4852)30-75-61
ОГРН 1027600678115
ИНН 7604040915
КПП 760401001
ОКВЭД 85.14
департамент финансов мэрии города Ярославля
(Средняя школа № 42 им. Н.П. Гусева с углубленным изучением французского языка, л/с                                   )
р/с 40701810278883000001
Отделение Ярославль, г. Ярославль,
БИК 047888001, к/c нет

Директор

__________________ / Семко Е.Р. /
      М.П.

«___»_____________ 2019 г.

Директор

_________________ / Галочкина Н.В./
      М.П.

«___»_____________ 2019 г.

[bookmark: _GoBack]